MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  RESOLUÇÃO Nº. 49 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando o Parecer nº.  562/2013 da Câmara de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

       Aprovar o credenciamento de docentes no Programa de Pós Graduação em

Educação, da Faculdade de Educação/FAED, para o triênio de 2013-2015, como segue:

Docente Categoria Linha de Pesquisa
Aline Maira da Silva Permanente Educação e Diversidade
Elizabeth Mattos Rocha Colaboradora Educação e Diversidade
Eugenia Portela Siqueira Marques Colaboradora Educação e Diversidade
Kenia Hilda Moreira Permanente História da Educação, Memória e

Sociedade
Maria Alice de Miranda Aranda Permanente Políticas e Gestão da Educação
Rosemeire de Lourdes Monteiro
Ziliani

Permanente História da Educação, Memória e
Sociedade

                      Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 49 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014.